

Referat af ordinær generalforsamling i Roklubben Skjold den 16/3 2016

Kl. 19:04 ringede formand Jacob Krusell med dirigentklokken og bød alle de 50-60 fremmødte medlemmer velkommen.

Der blev lagt ud med at mindes det medlem i Skjold, som var gået bort i det forgangne år: Det var Ole Jensen medlem i Skjold siden 1950. Æret være hans minde.

1. Valg af referent

Brian Haas Rosenqvist blev valgt som referent ved akklamation.

2. Valg af dirigent

Henning Steensig blev valgt som referent ved akklamation. Han lagde ud med at konstatere at generalforsamlingen var lovligt varslet.

3. Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår

Jacob begyndte beretningen med at notere sig at vi roede ca. 45.000 km i 2015 mod 50.000 året før. Denne tilbagegang på ca. 10 % i aktivitetsniveauet, håbede han var forårsaget af, at der blev sparet kræfter til den kæmpeindsats rigtig mange har ydet på andre områder end i bådene i løbet af året. For Roklubben Skjold er som bekendt en forening, hvor alt arbejdet udføres af frivillige. Han sendte derpå en stor tak til alle de, der har bidraget som instruktører, som langturstyrmænd, som håndværkere og handymænd ved vedligeholdelsen af vores huse og materiel, som hjælp til administrative opgaver og fondsansøgninger samt som tovholdere og medhjælpere i klubbens arrangementer. Han endte ud med at sige "Tusind tak til alle!" Når alle således blev takket, og dermed ingen glemt, gik han i gang med at gennemgå nogle af aktiviteterne i de enkelte udvalg:

Seniorudvalget:

Topper (Torben Schäfer) har sendt en fin oversigt over seniorernes mange aktiviteter, men man skal vist i øvrigt være både døv og blind for at overse mængden af initiativer og aktiviteter fra seniorerne. Ombygning på 1. sal har Topper så blændende fortalt om i sine mange opdateringer på mail og på Facebook. Ombygningen med Jørgen Eriksen som projektleder nærmer sig sin afslutning, og bestyrelsen var imponeret og taknemmelig over en så stor opgave kan planlægges, administreres og også delvist udføres af medlemmerne uden større gener for klublivet, end der har været – for det blev der rettet en særdeles stor tak.

På det romæssige har det kørt godt på tirsdagsholdet, og som noget nyt er onsdagsholdet kommet godt fra start. Bestyrelsen håbede, at det vil være en succes, også når rosæsonen går i gang i år, og og de glædede sig over denne udvidelse af medlemsskaren.

Materialeudvalg:

Også i stueetagen huserer seniorerne med at designe og montere bådhejs doneret af VELUX-Fonden. Arbejdet med Niels Nielsen som projektleder er ved at lakke mod enden, og vi kan dermed fremover blive fri for de mange tunge løft, når bådene skal op og ned – også her blev der sendt en kæmpe tak afsted. Materialeudvalget har i år været mest koncentreret om bådhejs-projektet, så der har ikke været arbejdet på bådene i denne vintersæson. Men de er jo i

forvejen meget vel vedligeholdte, så mon ikke de kan holde vand alligevel, lød Jacobs rosende bemærkning til dette udvalg.

Kajakudvalget:

Kajakchef Morten Brander Eriksen havde indsendt sin beretning vedr. dette udvalg, og lagde her ud med at konstatere, at det havde været et godt år på kajakfronten. Der var 3 kurser for nye kajakroere (2 havkajakkurser og 1 turkajakhold), og så havde klubbens nye ungdomsroere også taget kajakkerne til sig. Derudover blev der meldt om god aktivitet blandt kajakker både i forhold til tirsdagsroning, dagsture og længere ture. Personligt var han lidt ærgerlig over, at han ikke længere kunne afsætte tid til at være kajakchef, da der sker og skal ske rigtig meget på kajakfronten i Roklubben Skjold. Der er stor efterspørgsel efter kajakkurser og en masse klubmedlemmer vil ro og dygtiggøre sig. Dette stiller krav til materiel, opbevaringsmuligheder, uddannelsesmuligheder og klublivet. Heldigvis var og er der mange, der gerne vil bidrage til at holde kajakafdelingen kørende, og det vil der også være brug for fremover. Så en stor tak lød til alle der har ydet et bidrag i det forgangne år. Afslutningsvis lød der en opfordring til at denne indsats med at holde kajakafdelingen kørende også ville fortsætte i det kommende år, så den nye kajakformand/kvinde får sparring og ikke bliver overbebyrdet.

Roudvalget:

Vedr. dette udvalg var der et indlæg fra rochef Arne Lund (som desværre ikke selv var til stede). Der blev listet en række af de mange ro-aktiviteter, som var foregået i det forgangne år:

- Fælles klubtur til Berlin med 13 deltager 4 kajakker og 9 roere.
- Fælles klubtur til Struckmannsparken med 24 deltager og i tovtrækningen vandt vi herrer og mix – mens vores damer var for lette ☺
- Fællestur til Frederikssund arrangeret af Svend Larsen
- Klubkaptionen blev arrangeret af Roudvalget på fornemste vis.
- Gabriel Jensen Ferieudflugter med 20 børn sammen med kajakkerne.
- Skolesamarbejdet fortsatte med Sølvgade Skole med ca. 20 elever af gangen – med stor opbakning fra mange instruktører der har kunnet finde et par timer til at hjælpe.
- Oprettelse af en decideret ungdomsafdeling i Skjold. Indtil nu er der 10 medlemmer hvervet gennem Gabriel Jensen og skoleprojektet – et fantastisk energisk arbejde er her blevet udført af Arne, Bente, Birgit, Rene m.fl. På grund af vigtigheden af at få især unge medlemmer, har bestyrelsen valgt at ansætte en ungdomstræner, hvis løn vi har fået Københavns Kommune (fremover KK) til at betale indledningsvist.

Derudover blev det nævnt, at der var blevet uddannet to nye instruktører (Birgit og Jens Peter) og en ny langturstyrmand (Erik Bek), hvilket der ligeledes lød en tak for.

Langdistancekaptioner:

Hveen har deltaget i diverse langdistancekaptioner med Anders, Poul og Jacob ved årene med flg. resultater:

- Sved på panden roning: En flot 7. plads ud af 40 hold.
- LDK 25 km med en 10.plads i samlet stilling (herunder blev den bedste placering 3.plads i Kolding).
- Bronzemedalje i Øresund Maraton.

Ergometerlangdistance:

Verdensrekord i 100 km ergometerroning på 4 timer 54 minutter og 43,5 sekunder med Ulrik Bang på holdet.

Outriggerroning:

Her havde Flemming Bay indsendt en gennemgang af årets aktiviteter:

- Deltagelse i 4-GP ergometerkonkurrencen.
- Deltagelse i regattaer på Sorø og Bagsværd Sø med sejr 8+ og 4- i 70 års-klassen.
- Deltagelse i regattaer i Belgien samt
- ”Head of the River” 8er-løbet på Themsen i England (der er en pub i Oxford med samme navn ☺).

Vinteraktiviteter:

Selvom vi i år reducerede antallet af vinteraktiviteter har vi igen haft Svanemøllens største udbud, dog kunne vi ønske os lidt flere deltagere på nogle af aftenholdene.

For seniorerne havde der om formiddagene været arrangeret gymnastik med Lene, Birthe, Erik Bek og Flemming og ergometertræning med Jørgen Eriksen og Topper.

Svømmebeviserne er der kommet styr på, så hvis du ikke har fornyet dit inden for de sidste år, så er der et par uger tilbage af den indendørs svømmesæson (i Hillerødgade Svømmehal).

Husudvalg og udlejningsudvalg:

Her ville Jacob som formand igen i år sige, at han heldigvis ikke havde bemærket dem, hvilket bestemt var positivt ment, for løsningen af sådanne driftsopgaver er jo først noget, der bliver bemærket, når noget *ikke* fungerer. Så også her lød en stor tak!

Udlejningsudvalget består fremover af Ulla Kleinert og Birthe Risgaard.

Nivåudvalget:

Deltagerne i dette udvalg Inge Seit, Alicja Brynier og Birgit Sahlgren kunne i deres beretning for året nævne at Steen Rasmussen havde hjulpet i forbindelse med en nabostrid, hvor vi påklagede en lovliggørelse af en af naboernes for store terrasse (men dog uden held).

Grundejerforeningens dige var blevet forstærket

Lauget donerede i 2014 en varmepumpe, og huset har ikke været helt lukket ned i denne vinter, hvilket er sundere for det gamle hus.

Fremtidigt er målet for bestyrelsen og for Nivå-udvalget at gøre Nivå huset mere synligt blandt medlemmerne – så vi får flere interne brugere af huset. Det er fortsat planen at udstationere en inrigger eller to deroppe, så det bliver muligt at tage en rotur med udgangspunkt fra Nivå.

Standerhejsning 2016 i Nivå løber af stabelen den 30. april med tilhørende rengøring og havearbejde – hvilket plejer være meget hyggeligt, så det blev opfordret til at datoen blev noteret i folks kalendre.

Festudvalget:

Bestyrelsen havde i år uddelegeret festarrangørposten på de forskellige grupper i Skjold: Standerhejsning blev arrangeret af kajakkerne, seniorerne arrangerede Sct.Hans i Nivå, Standerstrygningen arrangeredes af roerne, mens killingedåben var et samarbejde mellem alle årets killinger. Resultatet var, at det havde givet lidt flere personer, der havde involveret sig i at arrangere festerne, som var blevet nogle gode arrangementer!

Fællesspisningsudvalget:

Her er der tale om et "en-mands-udvalg", hvor Jan Hoffmann Jørgensen understreger vigtigheden af, at bakke op om madlavningen i Skjold, hvilket han også beskriver i Rosport. Konklusionen er, at det trækker medlemmerne ned i klubben, når der er nogle, der laver mad, så opfordringen lød "bak op om det, når Jan indkalder!" - og også her blev der rettet en stor tak!

Redaktionsudvalget:

melder, at ROSPORT er udkommet med 5 numre i 2015, og desværre ikke med det planlagte første nummer i 2016 inden generalforsamlingen pga. arbejdspress i redaktionen. Bemandingsmæssigt er det Brian, Lilan, Ulrich der er redaktionen, mens Dorte sætter bladet op. Der har generelt set været stof nok at tage af - så der lød en tak for bidragene og en opfordring til at fortsætte med det. Redaktionen kunne dog især godt bruge en annonce-ansvarlig (henvendelse til rosport@roklubbenskjold.dk). Endnu en tak blev delt ud både til udvalget og alle de øvrige bidragsydere, der har skrevet til ROSPORT.

Efter udvalgsgennemgangen lød endnu en tak til både de, som var nævnt ved navn, og også dem, som han ikke havde fået nævnt, og endelig der, der "bare" havde deltaget. TAK!

Dernæst blev der foretaget en status for årets bestyrelsesarbejde, hvor det blev forsøgt opsummeret alt det, bestyrelsen havde opnået sammen (igen opfulgt af en store TAK til alle de deltagende bestyrelsesmedlemmer og til alle andre praktiske samt administrative hjælpere):

- Nordhavnstunnelen: Høringssvaret blev afleveret inden sidste generalforsamling, og vores synspunkter var blevet medtaget i oplægget til VVM-redegørelsen, som forventes at være færdig og komme i høring ultimo 2016.

- Nye medlemmer

Ungdomsroere er kommet til på baggrund af en stor gruppe medlemmer, der har ydet en rigtig flot indsats ved at opsøge det skolesamarbejde, som er en del af den nye skolereform. Disse nye roere under 25 år giver dels liv i klubben og giver dels tilskud fra KK. Som en udløber af skolesamarbejdet og Gabriel Jensen-arrangementerne var der nu startet en egentlig ungdomsafdeling med p.t. 10 medlemmer, og der er ansat en ungdomstræner med aflønning betalt af KK. Det er usædvanligt med en lønnet medarbejder i Skjold, men bestyrelsen har vurderet opgaven med at etablere og drive en ungdomsafdeling er så vigtig, at der må sikres tilstrækkelig tid og dedikation til at løse opgaven professionelt. Samtidigt ønskede vi et ungt menneske til jobbet, hvilket vi ikke kunne finde i Skjolds egne rækker. Forslaget til vedtægtsændringerne som skulle behandles senere på aftenen, gik ud på at indføre billigere kontingent til unge under 25, og var selvfølgelig samtidig en del af strategien med at få flere ungdomsroere i Skjold.

- Onsdags-senior-hold

Seniorroerne blev ligeledes nævnt som et stort aktiv for Skjold, og de løfter (som også nævnt før) en stor del af det arbejde, der udføres i Skjold. Også her var der med oprettelsen af onsdagsholdet skabt mulighed for en forøgelse af antallet af seniormedlemmer. Der var mange, der under Erik Beks ledelse ydede et stort arbejde med at rekruttere nye medlemmer ved et arrangement i Nørrebro-hallen og mange der ydede en flot indsats med at byde dem godt velkommen med tilhørende instruktion.

- Forbedret intern og ekstern kommunikation

Bestyrelsen har haft et mål med at roklubben til at stå mere som en enhed med flere fælles arrangementer og en god ånd mellem de forskellige dele af klubben. Dette mål er lykkedes fint, men kan blive endnu bedre, konstaterede Jacob.

Specifikt er der taget flg. kommunikationstiltag:

- a) Facebook anvendes nu eksternt til at annoncere begivenheder i Roklubben Skjold og internt til kommunikation mellem medlemmerne.
- b) Ny hjemmeside, som vi selv kan administrere, giver os mulighed for konstant at holde hjemmesiden ajour med aktuelle begivenheder.
- c) Nyhedsbreve udsendes direkte til alle medlemmer, når der er behov for hurtig og direkte kommunikation.

Klubbladet Rosports fremtid har været sat til åben debat. Da mange støttede flot op om Rosport også fremtidigt skal bestå, valgte bestyrelsen at bifalde dette.

- Styr på økonomien

Efter kassen var tom sidste år er driftsøkonomien blevet konsolideret, og det er sikret budgettet hænger sammen fremover. Det er sket ved bl.a. følgende tiltag:

- a) Tydelige medlemslister og regnskaber.
- b) Øgede kontingentindtægter efter justering af kontingentsatserne.
- c) Øgede tilskud for unge, idet vi har fået flere ungdomsmedlemmer.
- d) Øgede tilskud for ældre, idet vi har ”fundet” støttemulighed efter Servicelovens §79.
- e) Københavns Kommune har betalt havemøbler og motionsmaskiner, som resultat af Erik Beks vedholdende arbejde og argumenteren overfor KK.
- f) Mindre udgifter til bl.a. vand, varme, forsikring og brandeftersyn efter Lisa Mathiesen og Keld Lybke har medvirket til vi har skiftet til et billigere forsikringselskab.

Vi har betalt af på vores gæld og fået råd til igen at overføre et bidrag til Fonden.

- Fondsansøgninger

Ud over driftsøkonomien var rettet op, var der også blevet søgt og fået midler til rigtig mange projekter og anskaffelser. Der var mange rosende ord til Fondsansøgningsgruppen med Inge Petersen, Lise Stigsgård og Ingrid Brander ved roret. De fik ikke ”bare” 1000 tak men 985.000 tak, for det er det beløb, de havde fået skaffet til Skjold ud over de faste bevillinger.

- Bådhejs

VELUX-fonden havde givet kr. 70.000 til indkøb – og holdet med Niels Nielsen som projektleder melder, at opsætningen er næsten færdig.

- Påbegyndt modernisering af vores klubhus

Renovering af toiletter og herreomklædning på 1.sal har Jørgen Eriksen stået som projektleder for. Dette arbejde er også tæt på at være i mål efter en flot indsats fra mange. Vores egen fond var en

fantastisk god samarbejdspartner, idet den meget hurtigt behandlede bestyrelsens anmodning om hjælp, og gav tilsagn om at betale egenfinansieringen på op til kr. 70.000. KKs klubhuspulje har bevilget de resterende kr. 675.000.

Status

Ud over det der blev nævnt, så har bestyrelsen desuden passet Roklubben Skjolds almindelige drift på en måde, så Jacob med god ret kunne sige, at alle i bestyrelsen kan være tilfredse med sig selv. Der er ryddet op i mange administrative lister og arkiver, så der nu er styr på medlemmernes adresser, opkrævninger og svømmebeviser. Stor ros til bestyrelsen og en stor TAK for deres flittige, dygtige og loyale arbejde for Skjold.

De sidste to år, hvor Jacob har været formand, har været travle, men der er også opnået rigtig mange gode resultater – og selvom ikke alle bolde er i mål endnu, så er det tæt på.

Afslutningsvis kom Jacob med sine personlige betragtninger, hvor han meldte ud, at han nu hellere bruge sin tid på at ro end på at administrere, hvilket han også meddelte for 4 ½ måned siden til standerstrykningen, at han til generalforsamlingen ville stoppe som formand og udtræde af bestyrelsen, så der kunne gives plads til en ny frisk formand i Roklubben Skjold.

Han sagde, at det var noget vemodigt efter 18 år i Roklubben Skjold, men at han havde besluttet at flytte ind til vores naboer, fordi den sportslige ambition i KVIK passer bedre til hans egen, end ambitionerne i Skjold. Han konstaterede, at en stor del af bestyrelsens medlemmer, som kom ind sammen med ham, også havde valgt også at træde ud, idet Morten, Ulrich, Inge og Jens Peter af forskellige grunde også ville stoppe. Men sådan en stor udskiftning i bestyrelsen, ville selvfølgelig også give gode muligheder for at påvirke klubben i den retning en nyvalgt bestyrelse måtte ønske det.

Jacob afsluttede sin beretning med ordene “Jeg stopper i Skjold, men flytter ikke længere væk, end jeg kan hilse på ind over hegnet. HELD OG LYKKE FREMOVER!”

Beretningen blev derpå vedtaget med akklamation (med en af generalforsamlingens længste klapsalver!).

Af kommentarer til beretningen fremførte Poul Jensen en stor ros til bestyrelsen for, hvad der er foretaget det sidste år - i særdeleshed vedr. den nye ungdomsafdeling og hos seniorerne. Men han savnede at høre om, hvilke tanker der er gjort for at rekrutere den gruppe midt i mellem ungdom og seniorer - den såkaldte midtergruppe?

Jacob svarede at der har ikke været nogen direkte tiltag. Han nævnte dog forsøget med at få sved-på-panden op at køre, hvilket kunne have været med til at tiltrække flere i midtergruppen, med dette mislykkedes desværre pga. for få interesserede.

4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne regnskabsår

Vores kasserer Inge gennemgik først indtægterne, og opfordrede til annoncører til Rosport var meget velkomne til at melde sig. Desuden blev det forklaret at “gave-posten” på de kr. 50000,- var en overførsel fra restauranten.

Der næst blev udgiftsiden gennemgået og regnskabet viste et overskud på intet mindre end kr. 98.000,- efter afskrivninger.

Så kom turen til balance, hvor aktiv siden udover værdien klubhus, Nivåhus og robåde samt kajaker var et bidrag på kr. 40.000 fra KK til køb af møbler, samt ekstra kr. 30.000 fra KK til opstart af ungdomsafdeling (ungdomstræner) herunder tilskud til køb af kajaker. Endelig var der også de Pedan fitnessmaskiner som ligeledes var blevet tilvejebragt med hjælp fra KK.

Efter regnskabs gennemgangen udtrykte Sten Rasmussen en stor ros for det flotte regnskab, men spurgte om der ikke manglede nogle indtægter til dækning af husleje, hvilket Inge afviste idet noget af det var skat.

Derpå blev regnskabet vedtaget med akklamation

5. Fremlæggelse af budget for indeværende regnskabsår

Budgettet blev gennemgået først indtægtsiden, hvorefter udgiftssiden stod for tur.

En af de poster som i det kommende år forventes at stige er "administration", da der er planer om at indkøbe et nyt regnskabssystem. Desuden er kontingentet til Kano og Kajakforbundet desværre fordoblet, og udgifter til bådvedligehold forventes øget (da der i år ikke har været udført nævneværdige bådreparationer over vinteren). En ny post på budgettet bliver aflønning af den nyansatte ungdomstræner (selvom en stor del refunderes af KK).

Budgetgennemgangen afstedkom flg. spørgsmål

Topper gjorde opmærksom på at seniorafdelingens frivillige gymnastik-instruktører desværre stopper med udgangen af den vintersæson, hvorfor han opfordrede til at der blev afsat et beløb til denne post til næste sæson. Det skal helst være den samme person, der påtager sig de 3 lektioner både tirsdag onsdag. Er der penge til det? Spørgsmålet måtte gå videre til den nye bestyrelse og kasserer.

Steen Rasmussen gjorde ekstra opmærksom på at KK har fordoblet tilskuddet til kr. 100.000 til seniorerne, hvilket jo skyldes det høje aktivitetsniveau i seniorafdeling.

Erik nævnte i forlængelse af Steens bemærkning, at eftersom der nu var kommet ca. kr. 100.000 til seniorerne så MÅTTE der være råd til den gymnastik instruktør til seniorerne til næste vinter. Desuden blev der spurgt om årsagen til et forventet nedgang i overnatningsindtægterne fra Nivåhuset. Inge svarede at bestyrelsen havde besluttet, at egenbetaling fra klubbens egne medlemmer skulle reduceres, for netop at øge brugen af huset.

Keld Lybke vendte tilbage til emnet med senior-vintergymnastik. Han vil gerne have at generalforsamlingen pålagde den nye bestyrelse at indføre dette i budgettet. Dirigent Henning slog fast, at det havde generalforsamlingen ikke bemyndigelse til, men at det ville blive ført til referatet, og at det så er op til den nyvalgte bestyrelse af træffe afgørelse om.

Afslutningsvist understregede kasserer Inge, at det var meget vigtigt med et overskud, så der var noget at stå i mod med ved evt. større uforudsete udgifter.

I forlængelse heraf påpegede Sten Rasmussen at det også var meget vigtigt, at klubben ikke var underforsikret (jf. branden i Odense Roklub). Keld Lybke forsikrede at det ikke var tilfældet i Skjold, da de lige har været alle forsikringer igennem.

Til sidst blev der udtrykt stor ros til Inge for et meget fint og solidt budget.

6. Kontingentsættelse for indeværende regnskabsår

Bestyrelsen foreslog kontingentet uændret.

Forslaget blev vedtaget uden bemærkninger og ved akklamation

7. Evt. forslag fra medlemmer og bestyrelse

Bestyrelsen havde et forslag til en vedtægtsændring, hvor ungdoms-kontingentet (som er ½-kontingent) blev udvidet til at omfatte alle aktive medlemmer indtil og med 25 år (og ikke kun 18 år som hidtil). Baggrunden for forslaget var, at vore nabo-klubber har samme aldersgrænse, og for samlet set at gøre det mere attraktivt at tiltrække og fastholde også unge roere i klubben.

Erik roste forslaget, hvorefter det blev vedtaget ved akklamation

8. Fastsættelse af beløb til overførsel til Roklubben Skjold Fond

Bestyrelsen foreslog, at der som tidligere overføres kr. 25.000 til fonden. I den forbindelse blev det påny understreget, hvor vigtigt fonden og dens opsparing var for klubben, da bestyrelsen netop havde haft behov for en økonomisk håndsrækning i det forgangne år med fondens hjælp til egenbetaling ifm. støtte-ansøgninger og lægge ud for investeringer, hvilket har været håndteret hurtigt og professionelt.

Forslaget blev vedtaget med akklamation.

Nu da vi alligevel var inde på emnet med Skjolds Fond præsenterede Jørgen en gennemgang af Roklubbens Skjolds Fonds regnskab. Han lagde ud med resultatopgørelsen, hvor indtægtssiden bestod af bidrag fra klubben og gaver fra medlemmer. På udgiftssiden var der noget administration (som forventes at falde til næste år). Samlet set havde fonden et overskud på kr. 18.996,- Han gjorde i sin gennemgang opmærksom på at fondens regnskabsår kører fra 30/6, hvorfor posterne ikke nødvendigvis stemmer helt med Roklubbens regnskabsbeløb.

Fondsregnskabet afstedkom et enkelt spørgsmål fra Keld Lybke, der spurgte til, hvad administrations-udgifterne forventes at blive fremover?

Jørgen gennemgik det rent historiske med ændringerne af fondslovgivningen, så fonde med under 1 mio i formue (ligesom Skjold) slip for at høre under fondsloven, hvilket fremover gør det administrativt væsentligt enklere. Det fremtidige administrationsbeløb forventedes derfor at falde til omkring kr. 65,- kr. i ren bankgebyr.

9. Valg af Roklubben Skjolds bestyrelse

Det blev konstateret at Arne genopstillede og Bente (hidtil suppleant) ønskede at indtræde i bestyrelsen. Mille meldte sig ligeledes på banen som nyt bestyrelsesmedlem.

Dernæst blev der efterlyst en formandskandidat, hvilket desværre ikke var at finde blandt de tilstedeværende til generalforsamlingen. Mødet blev derfor midlertidigt afbrudt, hvor de fremmødte fik 5 minutters ”summe-pause” til evt. at pege på en mulig kandidat eller løsning.

Da generalforsamlingen gik i gang igen, blev Alicia foreslået men takkede nej. Ingen andre meldte sig desværre på banen

Erik Sandager foreslog at der blev nedsat et midlertidigt forretningsudvalg, som påtog sig opgaven at drive klubben indtil afholdelsen af den ekstraordinære generalforsamling den 6/4.

Kasserer Inge lovede at fortsætte med sit kassererjob indtil denne dato, da hun pt også var den eneste som havde banknøglen til klubbens kasse - en opgave som normalt helst skal varetages af min. to personer.

Andreas Wetche gjorde opmærksom på foreningsrettens bestemmelser på området, hvor det er dirigentens ret og pligt, at overtage hvervet midlertidigt samt indkalde til en ekstraordinær generalforsamling.

Keld spurgte om det var muligt at nedsætte et midlertidigt forretningsudvalg indtil der var fundet en løsning. Ingen meldte sig dog i den forbindelse.

Mille gav derpå hele forsamlingen en verbal opsang i et oprigtigt forsøg på at få nogen til at melde sig som formand eller til de ledige bestyrelsesposter.

Irene undrede sig over, så mange fra bestyrelsen gik ud på en gang. Hvad årsagen var til dette.

Der var flere årsager - nogle af mere privat karakter, som ikke kom generalforsamlingen ved.

Jens Peter fortalte at meget af hans bestyrelsesarbejde havde haft mest karakter af en administrativ sekretariatsfunktion. Dette arbejde kunne han godt lide, og han tilbød derfor også at fortsætte med at vedligeholde medlemsdatabasen og klubbens hjemmeside som hidtil.

Den fortættede stemning fik John Skovgaard til at melde sig som nyt bestyrelsesmedlem, men som han klart udtrykte det “IKKE som formand”.

Jacob blev spurgt om han ville blive og varetage posten ekstraordinært frem til 6/4, hvilket han afviste.

Punktet måtte forlades uden at blive løst – så det blev konstateret at klubben herefter manglede mindst 1 bestyrelsesmedlem og en ny formand, hvilket ville blive taget op på ny til den ekstraordinære generalforsamling den 6/4.

10. Valg af Roklubben Skjolds revisorer

Begge nuværende revisorer Inge Hansen og Erik Sandager genopstillede, og blev valgt ved akklamation.

11. Valg af 2 medlemmer til Roklubben Skjolds Fond

Bestyrelsen foreslog Rene Geertsen og Jan Harding Christensen (blik-Jan) som begge ønskede genvalg fortsatte, hvilket blev vedtaget ved akklamation.

12. Valg af revisorer til Roklubben Skjolds Fond jf. fondens vedtægter.

Da det er tilladt at fondens revisorer er de samme, som bestrider den post i Skjold, blev Inge Hansen og Erik Sandager valgt ved akklamation.

13. Eventuelt.

Birger lagde ud med at glæde sig over, hvor godt det går i Skjold med den ekspanderende seniorafd. og den spirende ungdomsafd. Han undrede sig derfor over, hvorfor så stor en del af klubbens bestyrelse vælger at gå af på en gang?

Jacob svarede at der jo var individuelle begrundelser, men for hans vedkommende var der for lidt sport og hurtigroning i klubben.

Mille supplerede med at fortælle om sin egen oplevelse som nyuddannet roer, hvor det var svært at komme ud at ro om torsdagen og stort set umuligt om søndagen pga. manglende fremmøde.

Den afgående kajakchef Morten erkendte, at det har været og er svært at rekurtere i den såkaldte midtergruppe.

Inge foreslog at nye killinger fik en mentor, der sørgede for at de nye ikke blev tabt efter rokurset.

Jacob tilføjede at, at der for midtergruppen både havde været holdt åbent-hus-arrangement og været deltagelse i åben-havn.

Poul sagde, at det var et generelt problem, som han kunne kende igen fra sin tid i formandsstolen, at mange skjoldere mener, at det er bestyrelsens ansvar at hverve nye medlemmer, men det er faktisk alle skjolderes ansvar.

Birthe kom med en ide om at opfordre til, at vi tog kontakt til de mange virksomheder, som ligger i Svanemølle-området/roklubbens nærområde, for at indgå nogle samarbejdsaftaler, hvor medarbejderne fik klubmedlemskab via deres job.

Erik Sandager fulgte op på dette, og nævnte, at vi tidligere har haft en lignende aftale med bl.a. Maersk, hvor de betalte kontingentet over medarbejderens løn.

Birger undrede sig over, at der på det afholdte instruktørmøde kun var 3 fremmødte, hvilket gør at klubben kun arrangerer et enkelt ro-kursus, så udsigterne er jo at der max. kan komme 5 nye "midtergruppe-medlemmer" ind i den kommende sæson.

Irene tog Inges ide op med en mentor-ordning (i stil med seniorernes), som hun bakkede op med ordene "Det nytter ikke at rekrutere, hvis vi taber dem, når de starter". Ligesom Birger undrede hun sig over at så mange går ud af bestyrelsen på en gang, og hun mente, at de afgående bestyrelsesmedlemmers udmelding ikke havde været tydelig nok.

Sidstnævnte kommentar blev kategorisk afvist, da Jacob som nævnt havde meldt det klart ud ved standerstrygningen.

Både Jens Peter og Ulrich takkede Jacob og den øvrige bestyrelse for det flotte store arbejde, som var blevet udført, men at de var gået ind som et samlet hold, som Jacob i sin tid havde stillet op med, da han blev formand.

Jacob nævnte, at problemet med at finde frivillige til foreningsbestyrelser var et generelt problem som ikke kun var aktuelt i Skjold. Denne appatiske holdning finder vi i stadig større udstrækning, og det er desværre fremherskende i den nye ungdomskultur, hvor folk melder sig ind og ud af div. uforpligtende fitness-medlemskaber. Den kultur er slet ikke bekendt med en foreningskultur båret frem af frivillig arbejdskraft og engagement.

Jette Hansen spurgte ind til hvorfor denne "Midter-gruppe" melder sig ud og bliver mindre?

AnnBritt forklarede at der vel er to hovedårsager:

- 1) Roning er tidskrævende, hvilket ikke harmonerer godt med en travl hverdag i dagens DK
- 2) Skjold har et ry for at være en støvet pensionistklub

Retorisk spurgte hun forsamlingen "Hvorfor skal vi overhovedet have en midtergruppe af roere i Skjold? Kajak har succes på det område, så lad os koncentrere os om det til den gruppe! - istedet for at forsøge at puste liv i noget, som er dømt til at mislykkes!"

Alicia spurgte om der er mulighed for engelsksproget instruktion? - da hun selv havde forbindelser indenfor den nærliggende FN-institution, hvor de var mange engelsktalende medarbejdere, som opholdt sig midlertidigt i landet og som nok godt kunne være interesseret i ro-sporten.

Jacob svarede, at instruktion godt kan foregå på engelsk, men det nok mest kneb med kommandoerne (for hvad hedder lige f.eks. skod og sæt i på engelsk? ;o).

Henning Steensig sluttede af med at takke for god ro og orden og ærgerede sig over, at vi i den afholdte ordinære generalforsamlingen ikke havde kunnet finde en ny formand og besætte alle ledige poster i bestyrelsen.

Påny blev der udtrykt stor ros til den aftrædende bestyrelse.

Jacob tog slutteligt ordet og gjorde opmærksom på den ekstraordinære generalforsamling den 6/4, hvorefter generalforsamlingen blev afsluttet med med det traditionsrige Skjolderhurra.